合计 96,887,293 -400,000 96,487,293 63.07% 45,917,615 50,569,678

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：公司前五名股东之间没有相互关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

本公司根据财会[2018]15 号规定的财务报表格式及相关解读编制 2018 年度财务报表，并采用追溯

调整法对比较财务报表的列报进行了调整。

相关列报调整影响如下：

2017年 12月 31日受影响的合并资产负债表项目：

合并资产负债表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

应收票据 2,700,000.00 -2,700,000.00

应收账款 269,316,375.26 -269,316,375.26

应收票据及应收账款   272,016,375.26 272,016,375.26

资产总计 767,859,647.96   767,859,647.96

应付票据 20,000,000.00 -20,000,000.00

   公告编号：2019-013

应付账款 43,111,328.65 -43,111,328.65

应付票据及应付账款   63,111,328.65 63,111,328.65

负债和股东权益总计 767,859,647.96   767,859,647.96

2017年 12月 31日受影响的母公司资产负债表项目：

母公司资产负债表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

应收票据 2,700,000.00 -2,700,000.00

应收账款 269,389,224.84 -269,389,224.84

应收票据及应收账款   272,089,224.84 272,089,224.84

资产总计 768,724,613.25   768,724,613.25

应付票据 20,000,000.00 -20,000,000.00

应付账款 42,663,683.51 -42,663,683.51

应付票据及应付账款   62,663,683.51 62,663,683.51

负债和股东权益总计 768,724,613.25   768,724,613.25

2017年度受影响的合并利润表项目：

合并利润表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

管理费用 26,313,902.66 -13,532,382.43 12,781,520.23

研发费用   13,532,382.43 13,532,382.43

合计 26,313,902.66   26,313,902.66

2017年度受影响的母公司利润表项目：

母公司利润表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

管理费用 25,864,555.32 -13,532,382.43 12,332,172.89

研发费用   13,532,382.43 13,532,382.43

合计 25,864,555.32   25,864,555.32

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

   公告编号：2019-013

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 2,700,000.00   3,637,000.00

应收账款 269,316,375.26   261,651,571.46

应收票据及应收账

款

  272,016,375.26   265,288,571.46

资产总计 767,859,647.96 767,859,647.96 761,473,097.07 761,473,097.07

应付票据 20,000,000.00   60,000,000.00

应付账款 43,111,328.65   24,730,196.35

应付票据及应付账

款

  63,111,328.65   30,730,196.35

负债和股东权益总

计

767,859,647.96 767,859,647.96 761,473,097.07 761,473,097.07

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用√不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用